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實際開支 人均 實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 價值觀

教育

智能發展
(配合課程)

體藝發展 社會服務
與工作有

關的經驗

1.1

1 STEAM全方位活動 全年 中四級 120 $4,960.00 41.33                      E1,E2,E6 STEM
透過製作LED揮春，讓學生認識物理原理及中國文化，發揮創意。亦有不少學生上載作品參加比賽，與同

學分享自己的作品。全級學生積極投入活動。 ✓ ✓

2 藝術日 7月 中一至中五級 613 $4,850.00 7.91                         E4 KLA Art 能提高及普及學生在藝術教育的體驗和認知能力。 ✓ ✓

3 中一級CCC營訓練活動 10月 中一全級 128 $49,618.80 387.65                    E1 訓輔

CCC日營活動於元朗大棠戶外訓練營進行，效果不俗，透過活動時的學生分享和回饋及導師、訓輔老師和

中一班主任於活動後有關學生的參與情況和表現的分享，70%以上同學認為此計劃能建立他們的自信、

自愛及自律性。 ✓ ✓

4 媒體資訊素養/國安教育考察團 6-7月 中三,中五 254 $20,000.00 78.74                      E9 德公

由專業記者及從事媒體資訊工作者到校主持工作坊,能夠以主題式帶出探討的話題,無論初中以及高中都能

夠以有效的活動內容及活動形式引發同學的思考,根據班主任的觀察,大部分同學投入參與討論。提升同學

對守法及資訊素養的認知。 ✓ ✓

5 中二級社會服務初體驗義工服務計劃 10-12月 中二級 125 $32,000.00 256.00                    E1,E6 德公
導師能夠有效地引導同學認識區內有需要人士的生活需要,80%以上同學能夠藉著分組認真地籌備義工服

務,服務當中,80%以上同學投入參與,提升同學的領袖素質提升他們的同理心。 ✓ ✓ ✓

6 中四級社區服務先鋒計劃 2-7月 中四級 116 $89,440.00 771.03                    E1,E6 德公
導師能夠有效地藉著分配同學不同崗位,發揮同學的能力。80%以上同學能夠藉此投入參與籌備義工服務,

除了能夠讓同學關注社區人士外,更藉著攤位遊戲把訊息傳遞給區內人士。 ✓ ✓ ✓

7 義工大使培訓 10-6月 中一至中三級 371 $1,923.60 5.18                         E1,E6 德公
與外間機構合作,教導同學如何製作手搖飲品,從學習中使同學更投入參與。並把所學的應用在區內的義工

服務内,90%以上同學十分投入並能夠細心地教導區內的小朋友。 ✓ ✓ ✓ ✓

8 中五全級急救證書課程 6-7月 中五 129 $67,963.00 526.84                    E1 健教

此課程合格率低，只有28%(36/128人)。學生學習態度欠積極，如他們因校外補習及身體不適等原因缺席

課堂，令出席率不足而未能獲取考試資格，約21%(27/158人)。本組需再重新考慮有關課程的舉辦模式，

以免花了大量人力及學校資源。 ✓ ✓

9 中三眾人皆領袖計劃 10月至12月  中三全級 119 $50,380.77 423.37                    E1 課外活動
領袖培訓工作坊及義工服務計劃讓同學走出課室，接受培訓及特定的服務工作，同學的組織能力、理解

能力及應變能力皆有所提升。 ✓ ✓ ✓

10 精英領袖培訓計劃 10月至11月 中四至中六級 15 $14,060.00 937.33                    E1,E2 課外活動 透過領導才能的營會訓練，讓精英領導崗位的學生接受高階的領導才能培訓，發展潛能。 ✓ ✓

11 學校旅行日 10月至11月 中五至中六級 224 $4,971.60 22.19                      E1,E2 課外活動 能提高學生對香港的郊野公園的認識及全級戶外活動的體驗。 ✓

12 運動校隊教練費用 全年 中一至中六級 200 $527,700.84 2,638.50                 E5 運動校隊 能提升學生在運動技術、團隊及品格上的培育。 ✓

13 中六畢業營 5月 中六級 95 $42,195.00 444.16                    E2,E6,E7 宗教 能提升學生在團隊、生涯規劃及靈育上的培育。 ✓ ✓

14 福音營 4月 中一至中五級 55 $16,200.00 294.55                    E1,E2,E6 宗教 能提升學生在團隊建立及信仰上的操練和裝備。 ✓

15 博物館之旅 6月 中一至中五級 708 $94,969.08 134.14                    E1,E2 課程

透過跨學科考察，提高學生對香港的歷史及文化的認識，對應香港的不同面向，如博物館、鄉郊、城

市、漁村、旅遊景點、地質公園等，也遍佈香港島、九龍、新界、離島。

同時，同學也能在不同路線中嘗試乘搭不同交通工具，例如山頂纜車、渡輪、摩天輪、水上的士、開篷

巴士等；體驗不同香港傳統手藝的工作坊，如糯米磁、茶粿、生曬鹹蛋黃、少林功夫等。
✓ ✓

16 中三級時裝設計課程 9月至12月 中三級 119 $27,600.00 231.93                    E7 家政科
中三級更了解中國的長衫基礎曆史，此外亦長衫各部件的組成。他們更親自縫製了一件迷你長衫。中三

的迷你旗袍更高達99%合格率。 ✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

3,391 $1,048,832.69

1.2

1 中一至中二考察團 6月 中一全級 252 $10,776.00 42.76                      E3,E4 課程
能提升學生對大灣區的歷史、文化認識，加強國民身份認同感，分組匯報，建立資訊素養及小組合作能

力。 ✓ ✓

2 中三考察團 6月 中三全級 119 $86,016.00 722.82                    E3,E4 課程
能提升學生對馬來西亞的歷史、文化、地理及科技發展的認識，擴闊世界視野，分組匯報，建立資訊素

養及小組合作能力。 ✓ ✓

3 中四考察團 6月 中四全級 24 $55,329.15 2,305.38                 E3,E4 課程 能提升學生對海南島的歷史、文化、地理及科技發展的認識，擴闊世界視野。 ✓ ✓

4 中五考察團 6月 中五全級 129 $76,218.00 590.84                    E3,E4 課程 能提升學生對海南島的歷史、文化、地理及科技發展的認識，擴闊世界視野。 ✓ ✓

5 內蒙古交流團 6月 中一至中五級 12 $15,000.00 1,250.00                 E3,E4 中文科 增加了師生對中國文化的認識。 ✓ ✓

6 家教會親子深圳遊 3月 中一至中五級 65 $4,704.00 72.37                      E3,E4 家長教師會 增加老師與家長溝通的機會，也增加對中國的科技發展的認識。 ✓ ✓

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

601 $248,043.15

3,992 $1,296,875.84

註1： 因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 $0.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$0.00

$1,296,875.84

E1 活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等） E6

E2 交通費 E7

E3 境外交流／比賽團費（學生） E8

E4 境外交流／比賽團費（隨團教師） E9

E5 專家／導師／教練費用

佔全校學生人數百分比 (%)： 100% 設備、儀器、工具、器材、消耗品

職位： 副校長

學習資源（例如學習軟件、教材套）

全方位學習聯絡人姓名： 黃萬雄 其他（請說明）

全校學生人數︰ 708

第3項：受惠學生人數 ＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用受惠學生人數︰ 708

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度

第1.1項總開支

第2項總開支

第1及第2項總開支

第1.2項總開支

第1項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期

對象
開支

用途＊

範疇1

(包括學習領域、

跨學科、教育最

新發展方向，可

選擇多於一項)

評估結果

2024-2025學年 全方位學習津貼  運用報告

天水圍循道衞理中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動


